
 
 

1 
 

 
Zápis z jednání  

oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast  
č. 4/2020 

Den konání 7. 7. 2020 
Místo konání Mnětice 
Čas  Od 16:30 Do 20:00  

     
Přítomnost členů OV Markéta Kvapilová Přítomna 

Jaroslav Hupka Přítomen 
Vladimír Zvěřina Přítomen 
Roman Falta Přítomen 
Michal Mundil Přítomen 
Jiří Skřivan Přítomen 
Václav Žižka Přítomen od 17:00 

Přítomnost hostů   
Přítomnost dalších osob  Pavlína Dušková Přítomna 

  
 

 
Program jednání: 

1. Kontrola úkolů z minulého zasedání OV 
2. Změna termínu hobby závodů 
3. STP MČR  

      4. Vedoucí ekip MČR 2020. 
      5.      DŘ. 
      6. Korespondence – p. Jelínková 
      7. NP 
      8. Vybavení účastníků MČR 2020.  
     9. Korespondence – J. Kotlář. 

10. JIS – filtry závodů. 
11. Info ze schůzky sekretářů v Praze.  
12. Propagace OM skoky pony a pony ligy. 
13. Zrušení závodů Lohenice. 
14. Zvýšení kvalifikace – Kvapilová, Haškovcová. 
15. Kurzy  rozhodčích a stewardů. 
16. ZZVJ - E 
17. PER ROLLAM 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Průběh jednání: 
Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

Usnesení 
č. 1.11/20 

Úkoly splněny 

2. Průběh jednání: 
Ov  projednal změnu termínu Hobby závodů v Dolním Jelení z 1. 8. 2020 na 



 
 

2 
 

2. 8. 2020. Kvůli zpracovateli výsledků, přesun na nedělní termín. 
 
zajistí:     Dušková                                                           termín plnění: ihned 

Usnesení 
č. 2.11/20 

 
Ov Schválil změnu termínu hobby závodů v Dolním Jelení z technických 
důvodů bez poplatku. 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 
3. Průběh jednání: 

J. Skřivan upozornil na skutečnost, že mnoho jezdců neví, že se změnily STP 
pro MČR na rok 2020. P. Dušková dostala za úkol upozornit na změny STP 
na oblastním FB. 
Na webové stránky oblasti se umístí výzva, aby  se zájemci o účast na  MČR 
hlásili sekretářce. Upozornění i na oblastní FB. 
  
zajistí: Dušková, Zvěřina                                                     termín plnění: ihned 

Usnesení 
č. 3.11/20 

 
OV pověřil sekretářku a V. Zvěřinu uveřejněním výzvy na web a FB. 
Dušková bude evidovat průběžně přihlášky  na MČR. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
4. Průběh jednání: 

Ov rozhodl o vedoucích ekip MČR. 
 
Všestrannost – Falta 
Pony – Mundil 
Skoky Děti/Junioři - Skřivan 
Skoky Senioři/U25 - Skřivan 
Spřežení – Pospíšilová 
Vytrvalost – Machková 
Drezura – Vojáčková 
 

Usnesení 
č. 4.11/20 

 
Ov rozhodl o vedoucích ekip na MČR 2020. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
5. Průběh jednání: 

Proběhlo Disciplinární řízení se Stanislavou Dvořákovou.  
Rozhodnutí disciplinárního orgánu zpracuje a zašle obviněné a stěžovateli 
sekretář oblasti P. Dušková.  
 
zajistí:       Dušková                                         termín plnění:ihned po schválení  

Usnesení 
č. 5.11/20  

 
OV rozhodl ve věci DŘ se S. Dvořákovou. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
6. Průběh jednání: 

M. Kvapilová přednesla dopis od paní Jelínkové ohledně průběhu hobby 
závodů na Ostrově, kde skákal na kolbišti na pevno vyvázaný kůň. 
Komunikaci s paní Jelínkovou, rozhodčím  závodů a zástupcem subjektu 
zajistila M. Kvapilová. 



 
 

3 
 

 
zajistí:     Kvapilová                                                           termín plnění: ihned 

Usnesení 
č. 6.11 

/20 

 
OV pověřil M. Kvapilovou odpovědí paní Jelínkové. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
7. Průběh jednání: 

OV projednal jednotlivé termíny a místa konání kvalifikačních kol NP ve 
skákání dětí a Juniorů pro  rok 2020. 
 
30.5.2020 – Suchá 
14.6.2020 – Dolní Jelení 
18.7.2020 – Equicentrum Fassati 
26.7.2020 – Apolenka 
1.8.2020 – Zálesí 
22.8.2020  - JC Jičín 
22.8.2020 – Dolní Přím 
 
Dušková byla pověřena sestavením tabulky, ve které budou uvedeny výsledky 
jednotlivých jezdců oblasti účastnících se kvalifikačních kol. Z těchto jezdců 
budou OV vybrány dvojice, které se budou účastnit finále NP v Chuchli. 
 
  
zajistí:        Dušková                                                      termín plnění: průběžně 

Usnesení 
č.  

7.11/20  

 
OV schválil pořadatele a termíny kol NP ČJF ve skákání dětí a juniorů. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
8. Průběh jednání: 

OV projednal vybavení účastníků MČR 2020. 
Vytrvalost – vesta, kšiltovka 
Spřežení – číslo, tričko, kšiltovka 
Ostatní disciplíny – dečka, tričko, děti kšiltovka 
 
zajistí:       Dušková                                                  termín plnění: ihned 

Usnesení 
č. 8.1 
1/20 

 
Ov schválil vybavení účastníků MČR. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
9. Průběh jednání: 

 
OV projednal dopis J. Kotláře z JC Jičín ohledně závodů, které byly do 
kalendáře přidány na termín týden před dříve doplněnými  závody v JC Jičín. 
OV konstatoval, že díky nestandardní situaci v tomto roce bylo pochopitelně 
mnoho změn v kalendáři a i zmiňované závody JC Jičín byly do kalendáře 
přidány v průběhu roku 2020. 
Komunikaci s p. Kotlářem zajistil J. Hupka. 
 

10. Průběh jednání: 
OV jednal o možnostech JISu. Pokud si jezdci chtějí vyfiltrovat například 
pouze oblastní mistrovství, kvalifikační kola NP, nebo českého poháru, neumí 



 
 

4 
 

JIS podat relevantní seznam, protože každé závody mohou mít přiřazen 
pouze jeden atribut. Sejde - li se tedy na jedněch závodech např. OM a ČP 
není možné zadat k jedněm závodům obě zařazení. 
OV žádá o úpravu JISu tak, aby bylo možné filtrovat závody dle více atributů. 
 
zajistí:      Dušková                                                      termín plnění: ihned 

Usnesení 
č. 

10.11/20  

 
OV pověřil P. Duškovou zasláním požadavku na úpravu v JISu na IT komisi, 
potažmo VV. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
11. Průběh jednání: 

P. Dušková informovala členy OV o průběhu schůzky sekretářů v Praze. 
Ze schůzky vyplynulo, že již oblasti nebudou mít náhled do účetnictví oblasti. 
Ov požaduje, aby měla oblast nějaký náhled k dispozici. 
  

Usnesení 
č. 

11.11/20 

 
Ov požaduje, aby měla oblast náhled do ekonomiky oblasti. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
12. Průběh jednání: 

 
OV pověřil M. Mundila propagací seriálu pony na oblasti a kategorie pony 
družstev  při OM. 
 
zajistí:    Mundil                                                          termín plnění: ihned 

Usnesení 
č. 

12.11/20 

 
OV pověřil M. Mundila propagací seriálu pony na oblasti a kategorie pony 
družstev  při OM. 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
13. Průběh jednání: 

V. Zvěřina zažádal o zrušení závodů  5. 9. 2020 v Lohenicích  bez poplatku. 
Důvodem je kolize termínu se závody všestrannosti v Pardubicích. Místo pony 
26.9. budou národní závody pro VK. 
 

Usnesení 
č. 

13.11/20 

 
OV schvaluje zrušení závodů bez poplatku. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
14. Průběh jednání: 

M. Kvapilová informovala o úspěšném složení zkoušky pro zvýšení kvalifikace 
na národní rozhodčí v drezuře u M. Kvapilové a J. Haškovcové. 
Doporučení od komise drezura dorazilo sekretářce. 
Oblastní výbor doporučuje jmenovávní NR. 
Sekretářka zašle VV. 
 
zajistí:       Dušková                                            termín plnění:ihned 

Usnesení 
č. 

14.11/20 

 
OV doporučuje jmenování národních rozhodčí drezura pro M. Kvapilovou a J. 
Haškovcovou. 



 
 

5 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
15. Průběh jednání: 

P. Dušková informovala o jednání se školiteli kurzu rozhodčích. Po diskusi s J. 
Metelkou bylo rozhodnuto, že  plánované kurzy budou zahájeny na podzim 
2020. 
Domluvení školitelé: J. Metelka, J. Kunát, H. Žižková 
 
zajistí:  Dušková                                                  

Usnesení 
č. 

15.11/20 

 
OV schválil zahájení plánovaných kurzů na podzim 2020. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
16. Průběh jednání: 

P. Dušková informovala o problematice  financování ZZVL – E.  Zkoušek se 
účastní většinou jezdci z jiných oblastí a ekonomika akce nevychází. 
OV pověřil sekretářku, aby oslovila komisi vytrvalosti s dotazem, na finanční 
spoluúčast komise  na vypsání zkoušek. 
 
zajistí:Dušková                                                                termín plnění: ihned 

Usnesení 
č. 

16.11/20 

 
OV zažádá komisi vytrvalosti o spoluúčast na financování akce ZZVJ – E. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 
17.  

Per rollam bylo schváleno: 
 

1) Prominutí poplatku za zrušení závodů skoky - JK Kunčice 6. 7. 2020. 
2) Žádost o zařazení závodů spřežení do kalendáře závodů  a prominutí 

poplatku. 4. 7. 2020  Kladruby nad Labem. 
3) Žádost Apolenka z.s. o přesun termínu závodů z 25 na 26. 7. 2020 bez 

poplatku. (Důvod kolize termínu se závody v Jaroměři – pony OM v 
drezuře) 

4) Přidání nových závodů do kalendáře bez poplatku- pořadatel: TJ Start 
Hořice termín 11. 7. 2020. 

5) Přesun termínu závodů  bez poplatku   - JK Hřebčín Suchá z 27. 6. 
2020 na 28. 6. 2020 z důvodu nepříznivého počasí. 

6) Přesun termínu závodu OS Baneta  ze soboty 20. 6. 2020 na neděli 
21. 6. 2020 – bez poplatku. Důvod – nepříznivé počasí. 

7) Zrušení závodů bez poplatku -OS Baneta 21. 6. 2020 – nepříznivé 
počasí. 

8) Přidání závodů do kalendáře bez poplatku - pořadatel Jš Valdštejnská 
obora disciplína skoky, termín 15. 8. 2020 

9) Žádost o registraci nového subjektu: Subjekt: Lázně 1897, s.r.o. 
10) Zrušení závodů všestrannosti Dostihový spolek Pardubice 17.-19. 7. 

2020 
11) Přesun drezurních závodů  - JK Mira  z 25. 7. 2020 na 2. 8. 2020. 
12) Zrušení závodů 31. 5. 2020 – Pohár města Chrudim, bez poplatku. 

Důvod malá  účast, podmáčené kolbiště. 
13) povolení hostování osoby  Simona Horáková (Subjekt: Národní hřebčín 

Kladruby nad Labem, Východočeská, MF0140) v subjektu Hřebčín 
Ostrov - Lutha. 



 
 

6 
 

 
  

Z toho podněty výkonnému výboru: 
1.  

Jmenování NR Drezura – Ing. Kvapilová, J. Haškovcová 
 

2.  
Návrh na úpravu JISu – filtrování závodů 
 

3. 
 
 

 
Požadavek na náhled do ekonomiky oblasti. 

 
        Zapsala: Dušková 


